
Про організацію складання та ремонту боєприпасів на арсеналах (базах, складах) Збройних
Сил України

dep_620 від 2020.05.27

Статус: Акт чинний

Версія від: 27 травня 2020

Набуття чинності:
27 травня 2020 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

27.05.2020 № 177

Про організацію складання та ремонту боєприпасів на арсеналах (базах, складах) Збройних
Сил України

Відповідно до розділу 1 Державної цільової програми створення та освоєння виробництва
боєприпасів та продуктів спеціальної хімії, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України
від 27 березня 2017 року № 197-3 (зі змінами), Положення про Міністерство оборони України,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 року № 671 (у
редакції постанови Кабінету Міністрів України від 19 жовтня 2016 року № 730), з метою
впорядкування питань організації складання та ремонту боєприпасів на арсеналах (базах, складах
) Збройних Сил України наказую:

1. Відповідальними за виконання заходів щодо організації створення виробничих потужностей
складання та ремонту боєприпасів на арсеналах (базах, складах) визначити Головне управління з

#/document/17212440
#/document/17212440
#/document/17238585
#/document/17238585


організації виробництва боєприпасів та будівництва споруд спеціального призначення спільно з
Командуванням Сил логістики Збройних Сил України.

2. Головною організацією з технічного супроводження складання та ремонту боєприпасів
визначити 482 конструкторсько-технологічний центр Командування Сил логістики Збройних Сил
України.

3. Встановити, що Головне управління з організації виробництва боєприпасів та будівництва
споруд спеціального призначення як орган військового управління» відповідальний за виконання
заходів щодо організації створення виробничих потужностей складання та ремонту боєприпасів
на арсеналах (базах» складах) Збройних Сил України:

- виступає замовником товарів (боєприпасів, комплектувальних виробів тощо), робіт і послуг (у
тому числі за імпортом) для організації виробництва (складання, ремонту) боєприпасів,
розроблення технологічних процесів його функціонування, проведення науково-дослідних,
дослідно-конструкторських, конструкторських робіт, з організації проведення випробувань та
прийняття розроблених і виготовлених боєприпасів на озброєння;

- організовує підготовку та укладання в установленому порядку договорів (контрактів) на
закупівлю товарів (боєприпасів, комплектувальних виробів тощо), робіт та послуг, необхідних
для створення нових та нарощування існуючих виробничих потужностей для складання, ремонту
боєприпасів та будівництва (реконструкції) споруд спеціального призначення відповідно до
положень Законів України “Про публічні закупівлі”, “Про особливості здійснення закупівель
товарів, робіт і послуг для гарантованого забезпечення потреб оборони” та Порядку планування,
формування, розміщення та коригування державного оборонного замовлення, а також здійснення
контролю за його виконанням, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27
квітня 2011 року № 464;

- погоджує надані командуваннями військ (сил) технічні вимоги до технологічних ліній (
спеціалізованого обладнання) зі складання та ремонту боєприпасів;

- спільно з Центральним науково-дослідним інститутом озброєння та військової техніки Збройних
Сил України організовує науково-технічне (технічне) супроводження створення, відновлення (
модернізації) технологічних ліній зі складання та ремонту боєприпасів;

- здійснює через військові представництва контроль за виконанням робіт підприємствами
промисловості з підготовки та організації складання та ремонту боєприпасів на всіх етапах їх
виконання.

4. Встановити, що Головне управління логістики Генерального штабу Збройних Сил України з

#/document/17230361
#/document/17234242
#/document/17234242
#/document/17128230
#/document/17128230


питань підготовки та організації складання та ремонту боєприпасів:

- визначає та формує потребу Збройних Сил України в боєприпасах та комплектувальних виробах
на основі наданих командуваннями військ (сил) пропозицій та технічних вимог;

- визначає потребу, вимоги та пріоритети державного оборонного замовлення на розроблення,
виготовлення, ремонт боєприпасів, виконання робіт і надання послуг для Збройних Сил України;

- готує та подає до Міністерства оборони України пропозиції щодо формування оборонного
бюджету та основних показників державного оборонного замовлення щодо складання та ремонту
боєприпасів, здійснює в межах компетенції моніторинг їх виконання.

5. Встановити, що Командування Сил логістики Збройних Сил України:

- бере участь у розробленні технічного завдання на виконання робіт з підготовки та організації
виробництва для складання та ремонту боєприпасів та погоджує їх;

- забезпечує планове складання, ремонт боєприпасів на арсеналах (базах, складах), а також
контроль за розробленням та дотриманням робочих технологічних процесів зі складання та
ремонту боєприпасів на арсеналах (базах, складах);

- бере участь у виконанні заходів з технічного супроводження складання та ремонту боєприпасів
на арсеналах (базах, складах).

6. Встановити, що Центральний науково-дослідний інститут озброєння та військової техніки
Збройних Сил України з питань підготовки та організації складання та ремонту боєприпасів:

- формує відповідні технічні завдання на виконання робіт відповідно до потреб Збройних Сил
України у створенні виробничих потужностей зі складання та ремонту боєприпасів на арсеналах (
базах, складах) та технічних вимог до них;

- здійснює науково-технічне (технічне) супроводження, створення, модернізацію ліній для
складання та ремонту боєприпасів;

- проводить дослідження, спрямовані на отримання вихідних даних щодо характеру майбутніх
збройних конфліктів та світових тенденцій розвитку боєприпасів та технологій їх виробництва;

- супроводжує заходи з модернізації (удосконалення) виробництва та впровадження передових
технологій;

- бере участь у виконанні заходів з науково-технічного (технічного) супроводження складання та
ремонту боєприпасів.

7. Начальнику Управління військових представництв Міністерства оборони України організувати
контроль якості продукції (робіт, послуг) оборонного призначення з питань виробництва (



складання) та ремонту боєприпасів, що виконуються підприємствами промисловості, відповідно
до вимог Положення про представництва державних замовників з оборонного замовлення на
підприємствах, в установах і організаціях, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України
від 21 жовтня 2009 року № 1107.

8. Фінансування робіт з підготовки та організації складання та ремонту боєприпасів здійснювати
за рахунок коштів, передбачених державним бюджетом на відповідний рік.

9. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України А. Таран

#/document/17081033
#/document/17081033

